
UCHWAŁA NR XXXIX/634/2023 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Łosienice w gminie Stężyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 8 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1443), 

Rada Gminy  Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem     
Wojewody Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Łosienice w gminie Stężyca. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Stężyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF7B80A-EEB2-4619-9B02-BF80487575B0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/634/2023 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 

Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Łosienice 
w gminie Stężyca 

Rada Gminy Stężyca, działając na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 1443), zwraca się 
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Łosienice w gminie Stężyca. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa 
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię 
starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego 
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Pismem z dnia 30 grudnia 2022 r., znak: DAP-WSUST-7111-1-223/2022 skierowanym do Rady Gminy 
Stężyca, Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych działająca przy Panu Ministrze, 
wskazała na zasadność zniesienia miejscowości Łosienice – z uwagi na fakt, że miejscowość 
nie funkcjonuje i nie ma punktów adresowych. Ze względu na trafność spostrzeżenia Komisji oraz fakt, że 
miejscowość ta jest niezamieszkała, zasadne jest uporządkowanie tej kwestii poprzez zniesienie urzędowej 
nazwy miejscowości Łosienice. 

Wójt Gminy Stężyca pismem z dnia 17 stycznia 2023 r. zwrócił się do Starosty Kartuskiego o wydanie 
opinii w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości. Starosta Kartuski w piśmie znak 
GN.6821.23.2023.KG z dnia 27 stycznia 2023 r., wydał opinię pozytywną. 

Mapa topograficzna nie została załączona, albowiem nie ma możliwości wskazania granic miejscowości. 

Nie przeprowadzono konsultacji społecznych, ponieważ miejscowość nie jest zamieszkiwana. 

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, należy podnieść, iż zmiana rodzaju miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Rada Gminy Stężyca, podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości. 

Mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania nazw miejscowości na terenie 

gminy Stężyca, Rada Gminy Stężyca wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Załączniki:  

1. Uchwała Nr XXXIX/634/2023, Rady Gminy Stężyca z dnia 7 lutego 2023 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Łosienice w gminie Stężyca; 

2. Pozytywna opinia Starosty Kartuskiego z dnia 27.01.2023 r., znak GN.6821.23.2023.KG 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF7B80A-EEB2-4619-9B02-BF80487575B0. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF7B80A-EEB2-4619-9B02-BF80487575B0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
       Pismem z dnia 30 grudnia 2022 r., znak: DAP-WSUST-7111-1-223/2022 skierowanym do Rady Gminy 
Stężyca, Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych działająca przy Ministrze Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, wskazała na zasadność zniesienia miejscowości Łosienice – z uwagi na fakt, że 
miejscowość nie funkcjonuje i nie ma punktów adresowych, mimo że w "Wykazie urzędowych nazw 
miejscowości i ich części" jest określona jako wieś.  
    Ze względu na trafność spostrzeżenia Komisji, nadto z uwagi na fakt, że miejscowość jest niezamieszkała, 
zasadne jest zniesienie jej urzędowej nazwy. 
        W tym celu, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. Zgodnie bowiem z 8 ustawy o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 
Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest 
położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami 
 
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF7B80A-EEB2-4619-9B02-BF80487575B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2


	Uzasadnienie



